
P R O G R A M
2  –  8  S h t a t o r  2 0 1 8

E Dielë, Datë 2. Shtator 2018

Ora 19.30 – Hapësira e DEA OPEN 
AIR – Sarandë

Pritja e mirëseardhjes për miqtë 
e edicionit të 5-të të Festivalit 
Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR

KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 20.00 – Hapësira e DEA OPEN 
AIR – Sarandë

Hapja zyrtare e Edicionit V të Dea Open 
Air Sarandë - 2018

KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 21:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Yjet e së Ardhmes – 90 Minuta, Shqipëri 2017 
(jashtë konkurimi)
KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 21:00
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Agnus Dei – 111 Minuta, Kosovë 2012
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

E Hënë, Datë 3. Shtator 2018

Ora 10.00 
Program kulturor:

Vizitë e organizuar në Kalanë e Gjirokastrës, në 
Pazarin e vjetër, në Muzeun e armëve. Më pas 
drekë në Gjirokastër ose në pikën turistike të 
Viroit.

Ora 16.00
Nisje e organizuar e të ftuarve të DEA OPEN AIR 
drejt Sarandës (në hotelet përkatëse)

Ora 20:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Temperament – 82 Minuta, Gjermani 2018
KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 20:00
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Bota – 104 Minuta, Shqipëri, Kosovë, Itali 2014
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 21:30
Programi i Filmit të shkurtër 

100 Rubla për një ëndërr - 25 Minuta - Federata 
Ruse 2017(Konkurimi Ndërkombëtar); Talia - 20 
Minuta - Spanjë 2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); 
Lojë në fund të botës - 13 Minuta - Itali 2017 
(Konkurimi Ndërkombëtar); Pola - 19 Minuta 
- Poloni 2017 (Konkurimi Sudentor); Dita 
kalon, fillon mëngjesi - 15 Minuta - Slloveni 
2017  (Konkurimi Sudentor); Zemërim - 15 
Minuta - Gjermani 2017 (Konkurimi Sudentor).                                                                                                    
KINEMA LIMANI - SARANDË

E Martë, Datë 4. Shtator 2018

Ora 10.00
Akademia verore DEA

Seminar për kineastët e rinj
Tema: Postproduksion
Docent: Steffen Hacker - Gjermani
Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - Sarandë

Ora 10.00
Program kulturor

Shëtitje e organizuar gjatë bregdetit jonian dhe 
drekë në një nga pikat turistike ose banjo dielli në 
një nga plazhet e afërta.

Ora 15.00
Rikthim në hotel

Ora 20:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Det i zbrazët dhe shterp – 92 Minuta, Spanjë 
2018 
KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 21:00
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Heroi – 106 Minuta, Kosovë 2014
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 21:30
Programi i Filmit të shkurtër 

Gjithshka është e drejtë - 28 Minuta - Francë 
2017 (Konkurimi Ndërkombëtar);  Astrometal 
- 15 Minuta - Greqi 2017 (Konkurimi 
Ndërkombëtar); FiZolofi - 15 Minuta - Itali 
2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); Ujë i 
thatë - 17 Minuta - Rumani 2017(Konkurimi 
Studentor); Bllokimi - 16 Minuta - Federata 
Ruse 2017 (Konkurimi Studentor); Piruetë - 7 
Minuta - Norvegji 2017(Konkurimi Studentor).                                                                                                                
KINEMA LIMANI - SARANDË

E Mërkurë, Datë 5. Shtator 2018

Ora 10.00
Program kulturor

Shëtitje e organizuar në Ksamil dhe ishujt 
përreth. Më pas drekë në Ksamil.

Ora 15.00
Rikthim në hotel

Ora 20:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Jetë sublime – 105 Minuta, Portugali 2018
KINEMA LIMANI - SARANDË

Ora 20:00
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Seks, përrallë dhe celular – 85 Minuta, Shqipëri 
2015 
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 21:30
Programi i Filmit të shkurtër

Shën Hubert - 20 Minuta - Gjermani, Belgjikë 
2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); Udhëheqës - 19 
Minuta - Poloni 2018 (Konkurimi Ndërkombëtar); 
S’ka vend për qullacë - 24 Minuta - Federata 
Ruse 2017 (Konkurimi Studentor); Eriku 
- 21 Minuta - Hungari 2017 (Konkurimi 
Studentor); Mjedër - 15 Minuta – Poloni 2017 
(Konkurimi Studentor); Pema - 13 Minuta - 
Federata Ruse 2017 (Konkurimi Studentor).                                                                                
KINEMA LIMANI - SARANDË

E Enjte, Datë  6. Shtator 2018

Ora 10.00
Akademia verore DEA

Seminar për kineastët e rinj
Tema: Aktrim
Docent: Arta Dobroshi - Kosovë
Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - Sarandë

Ora 10.00
Program kulturor:

vizitë e organizuar në rrënojat e amfiteatrit antik 
të Butrintit. Më pas drekë në Butrint.

Ora 15.00
Rikthim në hotel

Ora 20:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Reflektim i humbur – 91 Minuta, Federata Ruse 
2017 
KINEMA LIMANI – SARANDË

Ora 20:00 
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Millennium – 90 Minuta, Shqipëri 2014 
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 21:30
Programi i Filmit të shkurtër 

Kurajo - 19 Minuta - US 2017 (Konkurimi 
Ndërkombëtar); E Jona - 20 Minuta - Francë 
2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); Fatkeqësi 
- 20 Minues - Belgjikë 2017 (Konkurimi 
Ndërkombëtar); E paftuar - 11 Minuta - 
Francë 2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); 
Lumturia ekziston - 20 Minuta - Federata 
Ruse 2017 (Konkurimi Studentor);  
Paulina, plaku dhe breshka - 15 Minuta - 
Gjermani 2017 (Konkurimi Studentor).                                                                              
KINEMA LIMANI - SARANDË

E Premte, Datë  7. Shtator 2018

Ora 10.00
Program kulturor

Vizitë te Liqeni i Syrit të Kaltër dhe më pas drekë 
te Liqeni i Syrit të Kaltër.

Ora 15.00
Rikthim në hotel

Ora 20:00
Programi i Filmit me metrazh të gjatë 

Ftillo jetën tënde – 90 Minuta, Zvicër 2017
KINEMA LIMANI – SARANDË

Ora 20:00
Programi “Miqtë e Kinemasë” 

Yjet e së Ardhmes – 90 Minuta, Shqipëri 2017 
KINEMA BOUGAINVILLE – SARANDË

Ora 21:30
PROGRAMI I FILMIT TE SHKURTER

Tirana 100 km - 19 Minuta - Shqipëri 2018 
(Konkurimi Ndërkombëtar); Ujë për trëndafilat 
- 17 Minuta - Shqipëri 2017  (Konkurimi 
Ndërkombëtar); Provë besimi - 7 Minuta - 
Bullgari 2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); 
Bar i gjatë i lagësht - 14 Minuta - Irlandë 
2017 (Konkurimi Ndërkombëtar); Respekti i 
fundit – 25 Minuta – Izrael 2018 (Konkurimi 
Studentor); Zogjtë - 12 Minuta - Georgji 2016 
(Konkurimi Studentor); Bujtina - 10 Minuta 
– Gjermani 2017 (Konkurimi Studentor);                                                                                             
KINEMA LIMANI - SARANDË

E Shtunë, Datë  8. Shtator 2018

Ora 10.00
Akademia verore DEA

Seminar për kineastët e rinj
Tema: Regji filmi
Docent: Stefan Hillebrand – Zvicër
Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - Sarandë

Ora 19.30 – Hapësira e DEA OPEN 
AIR FilmFestival - Sarandë 

Tapeti i Kuq 
Pritja e mbylljes së Edicionit V të Dea 
Open Air Festival 

Sarandë - 2018
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 20.00 – Hapësira e DEA OPEN 
AIR FilmFestival - Sarandë

Galaja e ndarjes së çmimeve 
Mbyllja zyrtare e Edicionit të IV të Dea 
Open Air Festival 

Sarandë - 2018
KINEMA BOUGAINVILLE - SARANDË

Ora 00:00 
After Party - DEA Open Air Festival 2018

Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - Sarandë
BOUGAINVILLE - SARANDË

*Organizatori rezervon te drejten, te ndryshoje programin per arsye organizative



T H E  P R O G R A M
2nd - 8th September 2018

Sunday, 2nd September 2018

At 19:30 – FESTIVAL AREA 
Welcoming Reception for the Guests 
of 5th Edition of DEA OPEN AIR 
International Film Festival 2018

LIMANI Cinema – Saranda

At 20.00 – FESTIVAL AREA 
Opening Ceremony of 5th Edition of DEA 
OPEN AIR International Film Festival 
2018

LIMANI Cinema – Saranda

At 21:00 
Feature Film Program

The Stars of the Future – 90 Minutes, Albania 
2017
 “LIMANI” Cinema – Saranda

At 21:00
FRIENDS OF CINEMA Program

Agnus Dei – 111 Minutes, Kosovo 2012 
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

Monday, 3th September 2018

At 10:00 
Culture Program

Organized trip in the historic town of Gjirokastra: 
castle, old market, firearms museum. Lunch in 
Gjirokastra or in Viroi.

At 16:00 
Organized return to the hotel 

At 20:00 
Feature Film Program

A sublime Live – 105 Minutes, Portugal 2018
 “LIMANI” Cinema – Saranda

At 20:00
FRIENDS OF CINEMA Program

Bota – 104 Minutes, Albania, Kosovo, Italy 2014
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

At 21:30 
Short Film Program

100 Rubles for a dream - 25 Minutes - Russian 
Federation 2017 (International Competition); 
Talia - 20 Minutes - Spain 2017 (International 
Competition); Una partita ai confini del 
mondo - 13 Minutes - Italy 2017 (International 
Competition), Pola - 19 Minutes - Poland 
2017  (Student Competition); Day passes, 
morning begins - 15 Minutes - Slovenia 2017 
(Student Competition); Zorn - 15 Minutes - 
Germany 2017 (Student Competition).                                                
“LIMANI” CINEMA - SARANDA

Tuesday, 4th September 2018

At 10.00 
DEA Summer Academy

Workshop for the Jung filmmakers 
POST-PRODUCTION - Steffen Hacker 
(Germany)
FESTIVAL AREA SARANDA

At 10:00
Culture Program

Organized ride along Ion coast. Lunch at one of 
the tourist sites of the Ionian coast or sunbath on 
one of the nearby beaches.

At 15:00
Return to the hotel

At 20:00 
Feature Film Program

Barren and empty dhe sea – 92 Minutes, Spain 
2018
“LIMANI” Cinema – Saranda

At 20:00
FRIENDS OF CINEMA Program

The Hero – 106 Minutes, Kosovo 2014
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

At 21:30 
Short Film Program

All’s fair - 28 Minutes - France 2017 (International 
Competition); Astromental - 15 Minutes - Greece 
2017 (International Competition); FiSolofia - 15 
Minutes - Italy 2017 (International Competition); 
Dry water - 17 Minutes - Romania 2017 (Student 
Competition);  The impasse - 16 Minutes - 
Russian Federation 2017  (Student Competition); 
Veer - 7 Minutes - Norway 2017(Student 
Competition) “LIMANI” CINEMA - SARANDA

Wednesday, 5th September 2018

At 10:00 
Culture Program

Organized trip in Ksamil and islands alongside. 
Lunch in Ksamil.

At 15:00
Return to the hotel

At 20:00 
Feature Film Program

Ingenium – 82 Minutes, Germany 2018
 “LIMANI” Cinema – Saranda

At 20:00
Feature Film Program

No Country for Fairytales – 85 Minutes, Albania 
2015
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

At 21:30 
Short Film Program

Saint Hubert - 20 Minutes - Germany, Belgium 
2017 (International Competition); Leader 
- 19 Minutes - Poland 2018 (International 
Competition); No place for wimps - 24 
Minutes - Russian Federation 2017 (Student 
Competition);  Eric - 21 Minutes - Hungary 
2017 (Student Competition); Raspberries 
- 15 Minutes - Poland 2017 (Student 
Competition), The tree - 13 Minutes - Russian 
Federation 2017(Student Competition).                                                                                               
“LIMANI” CINEMA - SARANDA

Thursday, 6th September 2018

At 10.00 
DEA Summer Academy

Workshop for the Jung filmmakers 
ACTING – Arta Dobroshi (Kosovo)
FESTIVAL AREA SARANDA

At 10:00
Culture Program

Organized visit in the Ruins of Butrint 
Amphitheatre. Lunch in Butrint.

At 15:00
Return to the hotel

At 20:00 
Feature Film Program

The lost reflection – 91 Minutes, Russian 
Federation 2017 
“LIMANI” Cinema – Saranda

At 20:00
FRIENDS OF CINEMA Program

Millennium – 90 Minutes, Albania 2014
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

At 21:30 
Short Film Program

Tapferkeit - 19 Minutes - US 2017 (International 
Competition); Ours - 20 Minutes - France 
2017  (International Competition); Calamity 
- 20 Minues - Belgium 2017 (International 
Competition); Uninvited - 11 Minutes - France 
2017 (International Competition); Happinnes 
exists - 20 Minutes - Russian Federation 2017 
(Student Competition); Paulina, the Old Man and 
the Turtle - 15 Minutes - Germany 2017 (Student 
Competition) .“LIMANI” CINEMA - SARANDA

Friday, 7th September 2018

At 10:00
Culture Program

Organized trip in the area of “Syri i Kaltër” lake. 
Lunch on the lake of “Syri i Kaltër”.

At 15:00
Return to the hotel
 
At 20:00 

Feature Film Program
Level up your live – 90 Minutes, Switzerland 
2017
“LIMANI” Cinema – Saranda

At 20:00 
FRIENDS OF CINEMA Program

Stars of the Future – 90 Minutes, Albania 2017
BOUGAINVILLE Cinema - SARANDA

At 21:30 
Short Film Program

Tirana 100 KM - 19 Minutes - Albania 2018 
(International Competition); Water for roses 
- 17 Minutes - Albania 2017 (International 
Competition); Trust exercise - 7 Minutes - 
Bulgaria 2017 (International Competition); 
The long wet grass - 14 Minutes - Ireland 2017 
(International Competition); Last Respect 
– 25 Minutes – Israel 2018 (International 
Competition); Birds - 12 Minutes - Georgia 2016 
(Student Competition); Hostel - 10Minutes 
- Germany 2017 (Student Competition).                                 
“LIMANI” CINEMA - SARANDA

Saturday, 8th September 2018

At 10.00
DEA Summer Academy

Workshop for the Jung filmmakers 
FILM DIRECTING - Stefan Hillebrand 
(Switzerland)
FESTIVAL AREA SARANDA

At 19:30 – FESTIVAL AREA
Red Carpet - Closing Reception of DEA 
Open Air Festival 2018

BOUGAINVILLE Cinema - Saranda

At 20:00 – FESTIVAL AREA
Awards Ceremony of DEA Open Air 
Festival 2018

BOUGAINVILLE Cinema – Saranda

At 00:00 – FESTIVAL AREA
After Party - DEA Open Air Festival 2018

BOUGAINVILLE Cinema - Saranda

*The organizer reserves the right to make changes to this program.


